


Zurich Insurance Europe AG NfD, 50427 Köln  
13 3041 0340 F7 3001 0E98

DV 01.25 0,95 Deutsche Post 

\*ZSNMFKZ1\* \*K2007\*

Firma  
Heribert Gros GmbH & Co KG  
Am Bach 7  
56479 Hellenhahn-Schellenberg



**Es betreut Sie:**  
Gebietsdirektion  
Steinebach GmbH & Co. KG  
Marktplatz 15a  
56457 Westerburg  
Telefon 02663 3999  
02663 8638  
Fax 02663 1414  
steinebach@zuerich.de

Bei Rückfragen zu diesem Vorgang wenden Sie sich an:	Telefon	Fax	Datum
Zurich Kunden Service	0221 7715-7750	0221 7715-6666	10.1.2025
E-Mail: <a href="mailto:vertrag@zurich.com">vertrag@zurich.com</a>			

### Versicherungsbestätigung zur Betriebs-Haftpflichtversicherung Nr.: 810.091.542.392

Sehr geehrte Damen und Herren,

hiermit bestätigen wir Ihnen, dass bei unserer Gesellschaft eine Betriebs-Haftpflichtversicherung besteht:

**Versichertes Risiko:** Wärme-, Kälte- und Schallschutzisolierungen sowie Brandschutz und Innenausbau

**Versicherungssumme:** 3.000.000,00 EUR pauschal für Personen-, Sach- und Vermögensschäden

Die Gesamtleistung für alle Versicherungsfälle eines Versicherungsjahres beträgt das 2-fache der vereinbarten Versicherungssumme.

Für den Vertrag gelten die Allgemeinen Versicherungsbedingungen für die Haftpflichtversicherung (AHB) und die Besonderen Bedingungen und Risikobeschreibungen.

Die Versicherung gilt bis zum **1.1.2026** und verlängert sich jeweils um ein Jahr, wenn sie nicht 3 Monate vor Ablauf gekündigt wird.

Diese Versicherungsbestätigung dient ausschließlich zu Informationszwecken. Rahmen und Umfang des Vertrages werden durch diese Bestätigung nicht erweitert oder verändert.

Freundliche Grüße

Dr. Carsten Schildknecht

Zurich Insurance Europe AG  
Niederlassung für Deutschland  
Zurich Kunden Service

Richten Sie Ihre Post an  
Zurich Insurance Europe AG  
50427 Köln  
Telefon: 0221 7715-7750  
Telefax: 0221 7715-6666

LXFH007180 21/851/6073171 A0KVN0V

Bankverbindung  
Deutsche Bank AG, Frankfurt/Main  
IBAN: DE11 5007 0010 0093 7789 02  
BIC: DEUTDEFFXXX  
Angaben zur Umsatzsteuer  
UStID-Nr. DE815195011  
Vers.St-Nr. 807/V20000120452  
Leiter der Niederlassung:  
Dr. Carsten Schildknecht

Versicherer  
Zurich Insurance Europe AG  
Platz der Einheit 2  
60327 Frankfurt am Main  
Sitz der Gesellschaft:  
Frankfurt am Main  
Handelsregister: Amtsgericht  
Frankfurt am Main (HRB 133359)

Aufsichtsratsvorsitzende:  
Alison Martin  
Vorstand: Markus Klose (Vors.),  
Wolfram Hellmann, Norbert Scholz,  
Scott Toland, Jens Wolber